
 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výroční zpráva FC VRACOV z.s. 
za rok 2022 

 
 

 

 

 

 

Výroční zpráva je dokument o celkové činnosti fotbalového klubu, který je veřejně přístupný a je určen 

především pro členy, sportovní veřejnost, rodiče, sponzory a funkcionáře FC VRACOV z.s. 

 

 

 

Vyhotovil: 

Výkonný výbor FC Vracov z.s 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 2 

Obsah 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O KLUBU .......................................................................................................................................... 3 

Výkonný výbor ................................................................................................................................................. 3 

Kontrolní komise ............................................................................................................................................. 3 

HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST KLUBU .................................................................................................................................... 4 

Obecné cíle ...................................................................................................................................................... 4 

Sportovní cíle ................................................................................................................................................... 4 

CÍLE VÝBORU PRO ROK 2022 A JEJICH NAPLNĚNÍ ................................................................................................................. 4 

Zajištění chodu klubu pro další období ........................................................................................................... 4 

Spolupráce s Městem Vracov a VPS Vracov na zlepšení sportovního zázemí ................................................. 5 

Práce s mládeží v rámci sdružení FC Vracov a TJ Slovan Bzenec ..................................................................... 5 

Oslavy 90- let kopané ve Vracově ................................................................................................................... 5 

Zajistit řádný výběr členských příspěvků ......................................................................................................... 5 

Uspořádat 9. Ples sportovců ve spolupráci s TJ Sokol a TK Vracov ................................................................. 5 

Zveřejnit zprávu Kontrolní komise na internetových stránkách FC Vracov .................................................... 6 

Pokračovat v tradici pořádání Pouličního turnaje „O salátovou mísu“ ........................................................... 6 

HOSPODAŘENÍ KLUBU .......................................................................................................................................................... 6 

PŘEHLED TÝMŮ A VÝSLEDKY ................................................................................................................................................. 6 

Mini přípravka – 4-6 let ................................................................................................................................... 6 

Mladší přípravka - 8 – 9 let .............................................................................................................................. 6 

Starší přípravka - 10-11 let .............................................................................................................................. 7 

Mladší žáci – 12 -13 let .................................................................................................................................... 8 

Starší žáci – 14 – 15 let .................................................................................................................................... 8 

Dorost .............................................................................................................................................................. 9 

Družstvo dospělých ......................................................................................................................................... 9 

Družstvo „Staří páni“ ..................................................................................................................................... 10 

ÚČAST NA TURNAJÍCH ........................................................................................................................................................ 10 

DALŠÍ AKCE ORGANIZOVANÉ KLUBEM ............................................................................................................................... 10 

Tradiční akce pro děti z MŠ „Školka v pohybu“ ............................................................................................. 10 

Letní soustředění přípravek ........................................................................................................................... 10 

Letní soustředění žáků ................................................................................................................................... 10 

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR ........................................................................................................................................................ 10 

Příloha 1 -  Zpráva o hospodaření klubu FC VRACOV z.s. .................................................................................................... 11 

 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O KLUBU 

Název účetní jednotky:  FC Vracov z.s. 

Sídlo:      Tyršova 1620, 696 42 Vracov  

IČ:      64479439 

Právní forma:    zapsaný spolek 

Spisová značka:   vedeno u KS v Brně v oddílu L, vložce číslo 5798 

ID klubu:    6250551 

Nejvyšším orgánem FC VRACOV z.s. je Valná hromada.    

Druhým nejvyšším orgánem, který řídí chod spolku v období mezi konáním Valné hromady, je Výkonný výbor. 

Statutárním orgánem je předseda spolku a jeho místopředseda, z nichž každý je oprávněn jednat samostatně. 

Výkonný výbor 
Organizuje veškerý chod klubu po stránce organizační, sportovní i finanční. Zajišťuje nezbytné finanční 

prostředky pro činnost klubu z veřejných i soukromých zdrojů. Výkonný výbor se schází v sezoně pravidelně 

jednou za 14 dnů a mimo sezonu dle potřeby. 

Výkonný výbor pracoval v roce 2022 v následujícím složení: 

Mgr. Bronislav Chovanec předseda  Mezihorák Petr   místopředseda 

Kudlík Jiří   sekretář  Ing. Šmýd Ladislav  hospodář výboru 

Mgr. Gaspar Ivo  člen výboru  Jiří Šafář   člen výboru 

Kudlík Jiří ml.   člen výboru  Londin Martin   člen výboru. 

Ing. Loprais Pavel  člen výboru  Merkl Pavel   člen výboru 

Mívalt Miroslav   člen výboru  Zajac Radek   člen výboru 

Ing. Zmeškal Miroslav  člen výboru  Ing. Petr Jandásek  člen výboru 

Hrabec Roman   člen výboru 

Kontrolní komise 
Jejím úkolem je především kontrola plnění jednotlivých usnesení Valné hromady, a také celkové hospodaření 

klubu, aby získané prostředky byly vynaloženy účelně a v souladu s hlavními cíli a posláním spolku. 

Kontrolní komise nadále pracuje v tomto složení:  

Řihák Libor   předseda 

Ing. Leoš Fridrich  člen 

Oldřich Bábík   člen 

  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 4 

HLAVNÍ A VEDLEJŠÍ ČINNOST KLUBU 

Obecné cíle 
FC VRACOV z.s. má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami a je to zejména péče o kopanou  

a vytváření podmínek pro její další rozvoj. V souladu s tímto zaměřením spolek organizoval a provozoval 

soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost a vytvářel pro ni materiální a organizační podmínky 

v ustavených oddílech. Dále svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti sportu zejména 

v oblasti jeho vlivu na zdraví dětí a mládeže. Organizoval sportovní činnost v rámci FAČR a vedl své členy  

k dodržování základních sportovních a morálních pravidel. 

Sportovní cíle 
Fotbalový klub zaměřuje svou činnost především na sportovní výchovu a rozvoj mládeže ve všech věkových 

kategoriích. Organizuje jejich tréninkové letní i zimní přípravy a mistrovské i přátelské soutěže a turnaje. Dále 

organizuje a řídí činnost soutěžního družstva dospělých a mimo soutěž také družstva „Starých pánů“. 

Hlavním cílem je přitáhnout ke sportovní činnosti a pohybu co nejvíce našich dětí. Umožnit jim rozvíjet svoje 

pohybové schopnosti a dovednosti, učit je kolektivnímu pojetí sportu, odpovědnosti a samostatnosti  

v rozhodování. Všem hráčům a členům chceme v co nejširším měřítku umožnit organizovanou účast jak 

v kvalitním tréninkovém procesu, tak i v mistrovských soutěžích FAČR. Snažíme se neustále zlepšovat kvalitu  

a podmínky pro naši činnost, abychom co nejlépe mohli reprezentovat náš klub a město Vracov. 

Valná hromada klubu se uskutečnila dne 25.3.2022 v zasedací místnosti Městského stadionu FC Vracov v 19.00 

hod a pro rok 2022 vytyčila výboru FC Vracov následující cíle: 

CÍLE VÝBORU PRO ROK 2022 A JEJICH NAPLNĚNÍ 

- Zajistit chod klubu na další období 

- Pokračovat ve spolupráci s MěÚ Vracov a VPS Vracov 

- Pokračovat a zlepšovat systém práce s mládeží v rámci sdružení s TJ Slovan Bzenec včetně 

získávání nových trenérů a organizačních pracovníků 

- Zajistit řádný výběr členských příspěvků 

- Uspořádat 9.ples sportovců společně s TJ Sokol Vracov a TK Vracov na začátku roku 2023 

- Zveřejnit zprávu kontrolní komise do 30.5.2022 na internetových stránkách klubu 

(www.fcvracov.cz) 

- Uspořádat tradiční pouliční turnaj dospělých a 5. ročník dětského turnaje v termínu 18.6.2022 

- Uspořádat oslavy 90.let kopané ve Vracově v termínu 24.-25.6.2022 

Zajištění chodu klubu pro další období 

V roce 2022 jsme podávali žádosti o dotace u Města Vracov, Jihomoravského kraje a Národní sportovní 

agentury. Obsah projektů se pro každou žádost lišil. Zatímco u Města Vracov jsme žádali o prostředky na 

běžnou činnost klubu, u žádosti pro Jihomoravský kraj byly hlavním tématem peníze na letní soustředění 

mladých fotbalistů a u Národní sportovní agentury jsme žádali především o finance na odměny pro dobrovolné 

trenéry.  

Schváleny byly naše žádosti od Města Vracov, Národní sportovní agentury. Do pokladny klubu tak přibylo 

240 000,00 Kč z Města Vracov, 185 000,00 Kč z Národní sportovní agentury a 79 000,00 Kč z Jihomoravského 

kraje. Dalším zdrojem finančního zabezpečení jsou příspěvky od sponzorů a dlouhodobých partnerů klubu ze 

http://www.fcvracov.cz/


 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 5 

soukromého sektoru a samozřejmě členské příspěvky. Nejvýznamnějším partnerem a sponzorem klubu 

zůstává nadále firma Moravia Systems a.s. V tomto roce nám navíc Město Vracov poskytlo mimořádný 

příspěvek ve výši 100 000,00 Kč na organizaci oslav 90-let organizované kopané ve Vracově. 

Spolupráce s Městem Vracov a VPS Vracov na zlepšení sportovního zázemí 

V roce 2022 byly doplněny lavičky pro diváky i vedle tréninkového hřiště, upraveny mantinely kolem 

víceúčelového hřiště s umělým povrchem tak, aby sportování zde bylo bezpečné. Počítáme s tím, že plochu 

budeme využívat především pro tréninky mládežnických družstev v době nepříznivého počasí či plánovaného 

ošetřování travnatých ploch. Město znovu podalo žádost u Národní sportovní agentury o investiční dotaci na 

zhotovení nového zázemí stadionu, podle již schváleného a dokončeného projektu 

Práce s mládeží v rámci sdružení FC Vracov a TJ Slovan Bzenec 

V roce 2022 pokračovala spolupráce už výhradně s TJ Slovan Bzenec. Spojení s TJ Sokol Vlkoš přestalo být 

funkční. Hráči z tohoto klubu přestali doplňovat naše týmy a ani funkcionáři neprojevili zájem o další 

spolupráci. Spojená mládežnická družstva žáků FC Vracov a TJ Slovan Bzenec hrají krajské soutěže, družstva 

přípravek Okresní přebor. Od nové sezóny 2022/2023 došlo i ke spojení družstev dorostu a přihlášení do 

krajské soutěže.  

Oslavy 90- let kopané ve Vracově 

V roce 2022 klub FC VRACOV oslavil 90 let od založení klubu. Samotná příprava oslav započala již několik 

měsíců před plánovaným termínem jejich realizace a vyžádala si značné organizační úsilí všech členů výboru. 

V rámci oslav výbor připravil výstavu fotografií s texty o historii klubu od jeho počátku v roce 1932, kdy začal 

pracovat pod názvem SK Vracov, až po současnost. Program slavností začal v pátek slavnostní vernisáží výstavy 

fotografií za účasti bývalých hráčů, funkcionářů klubu, zástupců města Vracova a sponzorů. V sobotu se 

odehrála přátelská utkání všech našich družstev s fotbalovými družstvy družební obce Močenok ze Slovenska 

a na závěr se utkali bývalí domácí hráči FC Vracov s hráči z okolí, kteří také v minulosti hrávali za FC Vracov. 

Oslavy byly zakončeny taneční zábavou s bohatou tombolou. Výstavu historických fotografií, která měla velký 

úspěch, jsme ve spolupráci s MKK Vracov zopakovali v říjnu během hodového víkendu. Nutno podotknout, že 

samotný průběh oslav byl důstojným připomenutím historie a činnosti fotbalového klubu ve Vracově a jeho 

přínosu ke společenským aktivitám v našem městě. 

Zajistit řádný výběr členských příspěvků 

Placení členských příspěvků je základní povinnost každého člena klubu. Za to je mu umožněno využívat všech 

výhod spojených s členstvím v klubu, především celoroční bezplatné využívání sportovních ploch a 

tréninkových pomůcek. V roce 2022 byly členské příspěvky vybírány podle nově schválených pravidel z 

usnesení Valné hromady klubu ze dne 25.3.2022.  

Uspořádat 9. Ples sportovců ve spolupráci s TJ Sokol a TK Vracov 

Koncem roku započaly přípravy plesu, a i přes komplikace se zajištěním kapely se ples v sobotu 21.1.2023 

podařilo ve spolupráci s ostatními sportovními oddíly uspořádat. Poděkování patří i Městu Vracov, které nás 

podpořilo v naší snaze dotací 10 000,00 Kč na úhradu pronájmu Sportovní haly. Výtěžek z plesu bude použit 

na náborové akce a podporu mládežnických družstev. 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 6 

Zveřejnit zprávu Kontrolní komise na internetových stránkách FC Vracov 

Zpráva kontrolní komise byla zveřejněna na internetových stránkách FC Vracov společně s Výroční zprávou za 

rok 2021 30.4.2022. 

Pokračovat v tradici pořádání Pouličního turnaje „O salátovou mísu“ 

V sobotu 18.6., týden před oslavami 90 let od založení klubu, proběhl tradiční pouliční turnaj „O salátovou 
mísu“ v kategorii mládeže i dospělých.  

V mládežnické části se stále potýkáme s malým zájmem o tento turnaj, a tak je nutné často spojovat týmu 
z jednotlivých čtvrtí do společných týmů. V těchto kategoriích se pak místo turnajového systému hraje jen 
dvoukolově jako v pohárových střetnutích. Důležité ale pro nás je, aby si fotbal zahráli všichni, kdo měli zájem 
bez ohledu na věk, a zda jsou členy FC Vracov nebo ne.  

V turnaji dospělých nebyl problém s počty a podařilo se sestavit všechny 4 týmy – Osmek, Městečko, Čaganov 
a Starce. Vítěz z loňského roku Čaganov prohrál první, semifinálový zápas a nakonec v souboji o 3. místo 
podlehl i týmu Starců a obsadil tak konečné 4. místo. Z vítězství se radovali hráči Městečka, druhý byl Osmek 
a třetí Starce. 

HOSPODAŘENÍ KLUBU 

Hlavním cílem hospodaření klubu je především udržení vyrovnaného rozpočtu. V loňském roce byly celkové 

příjmy klubu 937 400,00 Kč a výdaje 1 023 213,00 Kč. Ztráta 85 813,00 Kč byla zapříčiněna především vysokými 

náklady na oslavy 90 let od založení klubu a zvýšenými náklady na letní soustředění mládeže. Ostatní náklady 

byly v podobné výši jako předchozí rok. Protože finanční ztráta se opakuje už druhý rok po sobě, bude nutné 

v tomto roce klást větší důraz na hospodárné nakládání s finančními prostředky. Podrobnější výsledky je 

možno si prohlédnout v příloze této Výroční zprávy. 

PŘEHLED TÝMŮ A VÝSLEDKY 

Náš klub měl v roce 2022 nasazeno v soutěžích celkem 6 mládežnických družstev a 1 družstvo dospělých. Mimo 

soutěže máme dvě družstva, a to nejmenší minipřípravku a v kategorii seniorů družstvo „Starých pánů“.  

Mini přípravka – 4-6 let 
Trenéři  Jaro, Podzim 2022 Jiří Dolan, Petr Kratochvíl, Ladislav Moudrý 

Trénink  2x týdně 

V této kategorii jsou úplně ti nejmenší fotbaloví adepti, ročník narození 2016 a  mladší. Trénují společně tzn. 

Bzenec a Vracov pod vedením nových trenérů (tatínků). Těmi jsou Jiří Dolan, Petr Kratochvíl a Ladislav 

Moudrý. Mini přípravka v rámci tréninku odehrála jak na jaře tak i na podzim několik přátelských utkání, kde 

se zapojily děti, které s fotbalem začínají. Na závěr jarní sezóny se tým zúčastnil turnaje ve Vacenovicích, 

který dokázal vyhrál. 

 Mladší přípravka - 8 – 9 let 
Trenéři  Jaro 2022   Petr Mezihorák, Martin Londin, Lukáš Londin, Vítězslav Homola 

Tréninky 2x týdně 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 7 

V této kategorii hrají sdružené týmy fotbalových klubů FC Vracov a TJ Slovan Bzenec, včetně některých dětí 

z Vlkoše. Tréninky v jarní části sezóny probíhaly opět střídavě ve Vracově a ve Bzenci. Trénovalo se 2x týdně, 

a to v pondělí a ve čtvrtek. Stejně tak se střídala jednotlivá domácí mistrovská utkání. V jarní části soutěže 

jsme měli v okresních soutěžích dva týmy této kategorie. Tým A byl složený převážně z hráčů ročníku 

narození 2013 a doplněný o některé hráče 2014. Tým B pak z ostatních hráčů 2014 a mladších. Náš A tým 

nastupoval ve skupině STŘED a tým B ve skupině ZÁKLAD. V těchto kategoriích se nevedou žádné tabulky, 

protože je trendem nehrát v tomto věku vůbec na výsledky a tím nevytvářet tlak na začínající malé fotbalisty, 

zapisují se jen výsledky utkání. 

 

Trenéři  Podzim 2022   Petr Mezihorák, Martin Londin, Lukáš Londin 

Tréninky 2x týdně 

 

Vzhledem k velkému množství dětí byly na podzimní sezónu přihlášeny dva týmy mladší přípravky.  Mladší 

přípravka A byla přihlášena do okresní soutěže STŘED, kdy odehrála celkem 12 mistrovských utkání, kdy 

v celkem 11 utkáních své soupeře porazila a v jednom utkání prohrála. Celkem mladší přípravka A nastřílela 

v utkáních soupeřům 227 branek a obdržela 51 branek. Mladší přípravka B byla přihlášena do okresní 

soutěže ZÁKLAD, kdy odehrála celkem 13 mistrovských utkání, kdy v celkem 8 utkáních své soupeře porazila 

a v 5 utkáních prohrála. Celkem mladší přípravka B nastřílela v utkáních soupeřům 114 branek a obdržela 91 

branek. 

Z hlediska dosažených výsledků lze hodnotit podzimní část sezóny velmi kladně, byť výsledky samotné v této 

kategorii nejsou až tak důležité. Daleko důležitějším faktorem je, zda děti fotbal a sport všeobecně baví.  

 

Starší přípravka - 10-11 let 
Trenéři  Jaro 2022  Jaroslav Lunga , Pavel Merkl 

Trénink  2x týdně 

 

V jarní sezóně 2022 jsme absolvovali soutěž skupiny Střed A v okresním přeboru. Trénovali jsme dvakrát 

týdně v pondělí a ve čtvrtek, jeden týden ve Vracově a další ve Bzenci. Do naší skupiny bylo přihlášeno 10 

týmů a kluci v této skupině vybojovali krásné 2. místo. Musím všechny kluky moc pochválit za snahu, 

bojovnost a výkony, které předváděli.  

 

Trenéři  Podzim 2022  Jaroslav Lunga , Pavel Merkl 

Trénink  2x týdně 

Po covidem zrušené jarní části a po letních prázdninách nám začala nová sezóna v soutěžním ročníku 
2021/2022 ve spolupráci s TJ Slovan Bzenec. Díky spojení máme asi 17 hráčů, ale i tak to nestačilo na sestavení 
dvou týmů. Část týmu totiž tvoří teprve začínající hráči, kteří na tom nejsou tak kvalitativně dobře, abychom 
je zapojili do mistrovských utkání. I proto byla přihlášena pouze jedna soutěž – Okresní přebor. Tréninky 
probíhaly dvakrát týdně v pondělí a ve čtvrtek, střídavě jeden týden ve Vracově a druhý ve Bzenci. Soutěžní 
mistrovská utkání se odehrávala převážně o víkendu, jen výjimečně v týdnu místo tréninku. V polovině sezóny 
nás bohužel oslabila nemoc některých hráčů. Možná i proto jsme ze dvanácti zápasů vyhráli pouze tři. Musíme 
však všechny kluky pochválit za výkony, snahu a bojovnost.  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 8 

Mladší žáci – 12 -13 let 
Trenéři  Jaro 2022  Oldřich Bábík, Roman Hrabec 

Tréninky 3x týdně 

Po zimní přípravě před mistrovskými zápasy 1. B třídy krajské soutěže mladší žáci odehráli přípravné utkání 

se sdruženým týmem Dubňany/Mutěnice na umělé trávě v Dubňanech, kde jsme prohráli 1:0. V jarní části 

soutěže si vedli se střídavými úspěchy. Za některými prohrami stála i únava klíčových hráčů, kteří byli nuceni 

odehrát před svým zápasem i část zápasu za tým starších žáků, který byl příliš často decimován zraněními. 

Přesto jsme se dokázali umístit ve středu tabulky na 7. místě Krajské soutěže a kluci získali spoustu 

zkušeností, které jim pomohou v další kariéře. Mladší žáci se loučí s ročníkem 2009, který přechází do 

starších žáků a mladší žáci přivítají ročník 2011 do svých řad. 

Trenéři  Podzim 2022  Oldřich Bábík, Roman Hrabec 

Tréninky 3x týdně 

Na soutěžní ročník 2022/23 se sdružený tým z hráčů Tj Slovan Bzenec a FC Vracov se připravoval na týdenním 
soustředění v rekreačním středisku Vápenky společně se staršími žáky. Další příprava už byla jen tréninková. 
Mladší žáci trénují třikrát týdně střídavě na stadionu TJ Slovan  Bzenec a FC Vracov. Do soutěžního ročníku 1.B 
třídy krajské soutěže jsme vstoupili z hráči ročníku 2010 doplněný ročníkem 2011. Kluci r.2011 se rychle 
vyrovnali s přechodem ze starší přípravky a zapracovali se do týmu mladších žáků. Po prvních kolech, kdy došlo 
k úbytku hráčů starších žáků, museli někteří hráči mladších žáků nastupovat i za starší žáky a tak odehráli dva 
zápasy po sobě. V 1.B třídě krajské soutěže mladších žáků – podzimní část, jsme odehráli 13 zápasů z toho 9 
výher, 2xremíza 2x prohra se ziskem 29 bodů a skórem 53:10. Po podzimní části jsme nakonec obsadili 4. místo 
v našlapané tabulce. 

Starší žáci – 14 – 15 let 
Trenéři  Jaro 2022  Ondřej Okénka, Jiří Šafář 

Tréninky 2x týdně 

Přípravu na jarní sezonu tým zahájil ihned po Novém roce, kdy byly tréninky soustředěny do vracovské haly 

a na umělou trávu do Strážnice. Příprava byla zpestřena soustředěním s týmem dorostu na Mlýnkách. První 

mistrovské utkání jsme odehráli na domácím hřišti FC Pálava Mikulov, kde kluci vydřeli výhru.  Další 

mistrovské zápasy následovaly v týdenním rytmu. V těchto zápasech se klukům dařilo jak vyhrávat, tak občas 

utrpěli i porážku a v několika případech byla vidět na konečném ukazateli skóre i remíza. V konečném 

účtování spojenému týmu starších žáků patřila v Krajské soutěži třídy B pěkná 6. příčka. Co však pro trenéry 

Jirku Šafáře a Ondřeje Okénku bylo důležité, byl fakt, že se kluci snažili celou dobu o kombinační fotbal, a to 

i při nepříznivém průběhu utkání. 

Trenéři  Podzim 2022  David Prokeš, Jiří Šafář, Leoš Fridrich 

Tréninky 2x týdně 

Přípravu na podzimní část sezóny jsme společně s mladšími žáky zahájili na začátku srpna v rekreačním 
středisku Vápenky. Zpestřením byl přátelský zápas s FK Kordárna Velká nad Veličkou a také tradiční výšlap na 
Javořinu. Trenérskou snahou v každém tréninku a zápase je podporovat kluky v rychlé kombinační hře 
s kvalitní rozehrávkou od brankaře doplněnou o poctivý a trpělivý přístup každého hráče, který vede ke 
kvalitnímu hernímu projevu v každém utkání. Hodně se potýkáme se zraněními, a to se projevuje v kvalitě 
herního projevu ve vypjatých zápasech. V případě optimálního sestavení kádru a zvolení správné taktiky jsme 
dokázali držet krok i s těmi nejlepšími týmy soutěže. V konečném účtování v podzimní části sezóny jsme na 6. 
místě s 20-ti body na kontě za 6 vítězství, 2 remízy a 5 proher s celkovým skóre 34: 35.  



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 9 

Dorost 
Trenéři  Jaro 2022  Bronislav Chovanec, Pavel Polášek 

Tréninky 3x týdně 

Před jarní částí soutěže tým absolvoval krátké soustředění, které mělo za úkol zlepšit fyzickou a herní 

připravenost a upevnit vztahy v týmu. Bohužel před začátkem jarní části soutěže tým opustili někteří klíčoví 

hráči a k jarním zápasům musel tým často nastupovat doplněný o starší žáky, aby mohl utkání vůbec odehrát. 

Za této situace se nedalo pomýšlet na zásadní vylepšení umístnění po podzimní části a tým tak zakončil 

sezónu na 10. místě tabulky Krajské soutěže C. Posezónní odchody hráčů do kategorie mužů spolu s nízkým 

přísunem nových hráčů z kategorie starších žáků nás donutilo znovu přemýšlet o spojení s TJ Bzenec i v této 

kategorii. 

Trenéři  podzim 2022  Josef Foltýn 

Tréninky 3x týdně 

Do nové sezóny jsme vstoupili již se společným družstvem TJ Bzenec a FC Vracov. Hlavním důvodem byl 

nedostatek hráčů z našeho klubu na sestavení mužstva, které by mohlo celou sezónu absolvovat samostatně. 

Trenér Josef Foltýn tak měl na začátku sezóny k dispozici celkem 26 hráčů a stál před ním nelehký úkol, jak 

zajistit, aby každý z hráčů měl možnost dostat se do 18-ti členné nominace na zápas. Zavedl tedy přísné 

tréninkové metody s kvalitativním hodnocením fyzické kondice. Všechna utkání dorostenců jsou nahrávána 

na video a hráči je pak mají k dispozici i s podrobným rozborem a vyhodnocením od trenéra. Hráči tak měli 

dostatek informací k tomu, kde by se měli zlepšovat, aby se mohli objevit v nominaci. Trenér pak v zápasech 

dával možnost střídání maximálního počtu hráčů. Konkurence v kádru a úspěšné tréninkové metody p. 

Foltýna dovedly tým po podzimní části soutěže až na 1. místo v tabulce Krajské soutěže skupiny C 

s náskokem 3 bodů na nejbližšího konkurenta. Kluci tak budou v jarní části soutěže hrát o postup.  

Družstvo dospělých 
Trenér   Jaro 2022  Ivo Gaspar, Radek Zajac 

Tréninky  2x týdně 

 

Do jarní části soutěže jsme vstupovali z 1. místa  se snahou dotáhnout konečně snahu o postup do Okresního 

přeboru ke kýženému cíli. Vedení v tabulce jsme však ztratili prohrou hned v prvním utkání s týmem Dubňan 

B. Nevyrovnané výkony nás pak provázely celou jarní část sezóny a konečné druhé místo s 8-mi bodovým 

odstupem na vítězný tým Dubňan B bylo pro nás velkým zklamáním.  Po této sezóně od týmu pak odešel 

jeho dlouholetý vedoucí Radek Zajac, hráči Marek Žandovský do Kyjova a Šimon Loprais do Věteřova a před 

výborem stál úkol, jak je nahradit. 

 

Trenér   Podzim 2022  Ivo Gaspar, Pavel Polášek 

Tréninky  2x týdně 

 

Do nové sezóny jsme vstoupili opět s cílem konečně vybojovat postup do Okresního přeboru. O to se měla 

pokusit obměněná trenérská dvojice Pavel Polášek a Ivo Gaspar. Do týmu se během přípravy zapracovali dva 

nadějní hráči z dorostu Filip Fridrich a Jožka Šebesta, a i když jsme měli k dispozici poměrně široký kádr, 

nemile nás na podzim zasáhla zranění Denise Ondříška, Darka Goliáše a Radka Knee. Los soutěže nám příliš 

nepřál a sezónu jsme začínali s těžkými soupeři, ale šňůra 6 vítězství nás přece jen posadila do čela tabulky. 

Pohodovou situaci jsme si pak ale zkomplikovali prohrou s Nesytem Hodonín na domácím hřišti a 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 10 

bezbrankovou remízou v Lužicích. Náladu jsme si sice spravili v dalším kole výhrou ve Vřesovicích, ale 

v následném posledním domácím utkání jsme selhali s Moravany. Náš náskok na čele tabulky se tak ztenčil 

na 2 body a na jaře nás čeká ještě náročný boj o každý bod, abychom první místo uhájili i na konci sezóny. Po 

podzimu odstoupil z role trenéra Pavel Polášek a výbor opět bude muset hledat náhradu. 

Družstvo „Staří páni“ 

Schází se pravidelně každou neděli dopoledne, aby si zatrénovali a mezi sebou zahráli přátelský fotbálek. 

K utkáním s okolními družstvy stejné kategorie nastupují nepravidelně dle dohody. Mezi jejich pravidelné 

soupeře z okolí patří především Sokol Radějov, ze Slovenska tým KN Skalica. 

ÚČAST NA TURNAJÍCH 
Hráči FC Vracov a sdruženého týmu TJ Bzenec – FC Vracov se i v tomto roce zúčastnili několika turnajů ve 

všech kategoriích pořádaných nejen na regionální, ale i celorepublikové úrovni. Za zmínku stojí především 

účast našich přípravek na halovému turnaji v družebním městě Vracova ve slovenském Močenku, který byl 

nazván symbolicky „Z malých kopačiek do veľkých“, kde si vedli velmi dobře.  

DALŠÍ AKCE ORGANIZOVANÉ KLUBEM 

Tradiční akce pro děti z MŠ „Školka v pohybu“ 
Trenéři našeho fotbalového klubu ve spolupráci s Domem dětí a mládeže ve Vracově a s vedením a učitelkami 

Mateřské školky Vracov opětovně připravili na měsíc květen a červen pro děti akci Školka v pohybu. Vždy v 

páteční dopoledne, pokud to počasí dovolilo, přišli naši trenéři mládežnických celků do školky, kde ve 

spolupráci s učitelkami pro děti připravili pohybové hry s míčem i bez něj.  Během těchto pohybových aktivit 

se děti dozvěděli i to, jak probíhají tréninky mladých fotbalistů. Děti, které absolvují celý cyklus těchto 

sportovních aktivit, získali od našich trenérů i Diplom účastníka. 

Letní soustředění přípravek 
Uprostřed prázdnin klub pravidelně pořádá Letní soustředění mladší a starší přípravky. Soustředění stejně jako 

každý rok proběhlo opět na místním Domě dětí a mládeže, kde nám pracovnice tohoto zařízení vytvořili téměř 

domácí podmínky včetně výborné stravy. Tréninky probíhaly v jednom dopoledním a jednom odpoledním 

bloku, zbývající čas vyplnily sportovní a společenské hry a samozřejmě se nezapomnělo ani na návštěvu 

místního koupaliště.  

Letní soustředění žáků 
Spojený tým starších a mladších žáků TJ Bzenec a FC Vracov zorganizoval tradiční letní prázdninové 

soustředění, které se opakovaně uskutečnilo v ubytovacím areálu Vápenky. Náplň soustředění tvořily jako vždy 

především společné tréninky, které byly doplněny i odpočinkem na místním koupališti.  

PODĚKOVÁNÍ A ZÁVĚR 
Závěrem nám dovolte, abychom poděkovali všem našim trenérům, funkcionářům i dalším dobrovolníkům za 

jejich práci pro náš klub. Dále bychom rádi poděkovali i rodičům a fanouškům za jejich podporu všech našich 

družstev. Zvláštní poděkování pak patří městu Vracov a nechceme samozřejmě zapomenout ani na další 

partnery, větší i menší firmy a živnostníky, kteří klub finančně a morálně podporují a jejichž podpory si velmi 

vážíme. 

Sestavil a schválil Výkonný výbor FC Vracov na své schůzi dne 31.3.2023 



 VÝROČNÍ ZPRÁVA FC VRACOV Z.S. | 2022   Strana 11 

Příloha 1 -  Zpráva o hospodaření klubu FC VRACOV z.s. 
 

Celkové náklady v roce 2022  1 023 213 

   

Sportovní vybavení oblečení  93 419 

Sportovní vybavení pomůcky, branky, sítě apod.  43 580 

Ostatní materiál  60 900 

DHM  18 720 

Opravy a údržba  18 590 

Cestovné  64 995 

Občerstvení  87 959 

Přestupy a hostování  10 000 

Nájemné  8 000 

Soustředění  115 800 

Startovné  19 250 

Rozhodčí  7 630 

Dopravné  53 950 

Náklady FAČR  24 400 

Vedení účetnictví  9 600 

Náklady oslavy  125 780 

Ostatní služby  16 350 

Praní prádla  40 000 

Odměny trenéři  133 849 

Odměny hráči  68 470 

Bankovní poplatky  1 971 

   

   

Celkové příjmy v roce 2022  937 400 

   

Přestupy a hostování  74 000 

Dotace město - oslavy 90. let  100 000 

Dotace JMK  79 000 

Reklamní a darovací smlouvy - sponzoři  73 000 

Vstupné  8 400 

Dotace město  240 000 

Dotace NSA  185 000 

Členské příspěvky  83 000 

Příspěvky na činnost  95 000 

   

   

Hospodářský výsledek  -85 813 
 


